Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Детский санаторий № 6 г. Челябинск»
(ГБУЗ «ДС № 6 г. Челябинск»)

ПРИКАЗ

от 02.08. 2022 										№____

г. Челябинск

[bookmark: _Hlk110340402]О возобновлении строгого соблюдения противоэпидемического режима для профилактики острых инфекционных заболеваний, передающихся воздушно-капельным путем.

В соответствии с протоколом заседания Оперативного штаба Министерства здравоохранения РФ от 14.07.2022 и письма Министерства здравоохранения Челябинской области от 01.08.2022 № 06/7317

[bookmark: _GoBack]
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заведующим лечебными отделениями С. Н. Яровкиной, Е. С. Овчинниковой:                                1.1 Организовать прием пациентов, работу лечебных отделений в условиях повышенного риска заболеваний передающихся воздушно-капельным путем в соответствии с планом противоэпидемических мероприятий. (Приложение №1)
2.Главной медицинской сестре Е. И. Дорофеевой обеспечить:                                                                           2.1 При входе в ГБУЗ «ДС № 6 г. Челябинск» возможность обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей;                                                                                                                                                               2.2.Контроль температуры тела при входе в ГБУЗ «ДС №6 г. Челябинск», и в течение рабочего дня (по показаниям), с применением электронных термометров для измерения температуры тела или  контактным способом  с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;
 2.3. Информирование работников о необходимости соблюдения правил личной и           общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками - в течение всего рабочего дня, после каждого посещения туалета;                                                                                                                      2.4. Качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек,   выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников,   орг. техники), мест общего пользования (комнаты приема пищи, туалетных комнат и т.п.),   во всех помещениях - с кратностью обработки каждые 2 часа;                                                                 2.5. Соблюдение масочного режима всего персонала ГБУЗ «ДС № 6 г. Челябинск».
3. Старшему воспитателю Н. В. Авдеевой:                                                                                                           3.1Все культурно – массовые мероприятия проводить отдельно в группах или на улице.
4. Делопроизводителю О. В. Хомяковой:                                                                                                        4.1. Разместить на официальном сайте ГБУЗ «ДС №6 г. Челябинск» информацию о соблюдение противоэпидемического режима для профилактики инфекционных заболеваний, передающихся воздушно-капельным путем.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя главного врача по лечебной части Ж. Я. Шлямову

Главный врач									Л.М. Шерман
	Исполнитель: Заместитель главного врача по лечебной части Ж. Я. Шлямова

ПРОВЕРЕНО _______________ О.В. Хомякова

Вручить копию: заместителю главного врача по лечебной части Ж. Я. Шлямовой, заведующим отделениями Е. С. Овчинниковой и С. Н. Яровкиной, главной медицинской сестре Е. И. Дорофеевой, старшему воспитателю Н. В. Авдеевой

	Приложение №1 к приказу главного врача ГБУЗ «ДС №6 г. Челябинск» от 02.08.2022 № 60

ПЛАН ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОФИЛАКТИКИ ИНФЕКЦИЙ, ПЕРЕДАЮЩИХСЯ ВОЗДУШНО-КАПЕЛЬНЫМ ПУТЁМ.

1. Продолжать работу «утреннего фильтра» с термометрией на входе в организацию с фиксацией результатов в журнале «входного фильтра» и историях болезни пациентов.
2. Всем сотрудникам ГБУЗ «ДС № 6 г. Челябинск» соблюдать масочный режим, гигиеническую обработку рук.
3. Пациентам, законным представителям пациентов, сопровождающим лицам рекомендовать соблюдение масочного режима, социальной дистанции, гигиеническую обработку рук.
4. При появлении признаков ОРВИ осуществлять вызов врача для оказания первичной медицинской помощи на дом.